(1) «XI. Antipolanus civis Taytaénse oppidum, quatuor distans leucis, ad praestinandam ori-

zam petierat. Dies is erat Apostolorum Principibus sacer; sed ipse nulla diei habita ratione orizam
suam humeris imponit, Missam se ¡n nostro Jacobitano oppido sperans auditurum, quod quidem
quám facillimum videbatur, tum ob loci propinquitatem (citra leucam aberat), tum etiam ob iti-

neris planitiem et facilitatem. Iter ergo fecit ultra quinqué horas, necdum tamen D. Jacobum, é

trito illo tramite oculis assequebatur. Sub meridiem pervenit, denique ad sata quaedam, ubi intel-

lexit sacrificium jam omnino esse peractum: inde dolens Antipolum properat, quod etsi leucá non
ampliús dimidiá á D. Jacobo sejungeretur, tribus integris horis non attigit. !n campo enim (qui

minimé asper intercesserat) obnubilatis oculis visu coepit destituí: sistit illicó gradum arborique sibi

propinquae acclinis, rei eventum cum stupore praestolatus. Non diu factum est, et omnem videndi
facultatem amittit. Tum primum oculi mentis aperiri, agnosceréque ille, eas se, profánate Sanctis-

simae diei, neglectique diuini officii poenas daré. Quare in ipso loco vovet. se rem istam, ut gesta

est, quam primum Antipolum perveniret, uni é Patribus Societatis aperturum, tum ut ipse castiga

-

retur, tum etiam ut alii exemplo suo discerent sacros dies non violare.

»A voto statim visum suum recepit: sed (ut nomines sumus) promissa tam diu praestare neglexit,

doñee secundó puniendus toto corpore acerrimis cruciatibus coepit torqueri. Igitur humeris aliorum
in templum delatus, geminae punitionis rationem Patribus reddit, simulque rogat, rem totam é

suggestu aliis in exemplum publican. Confessus deinde de peccatis quoque, poenas illas a se om-
nino amovit, et cum Deo in gratiam rediit. Conjuges dúo ex D. Jacobi oppido ob similem culpa

m

poenas dederunt hoc modo. Maritus in arundinea casa formand.i firmandaque, uxor vero in oriza

secandá diem totam, qua sacris vacandum erat, oceupabantur. Non visum est híc connivendum
Deo; immisso igitur divinitus igne ipsam domunculam cum oriza in cinerem ac favillam vertit,

intactis atque illaesis ¡is, qui in viciniá negotia sua Ecclesiae praeceptis posthabuerunt.t> Ibid.
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en sus arrozcs tan codiciosa, y hambrienta, que en pocos credos los dexó todos

talados. Con el castigo cayó el dueño en la cuenta, y arrepentido de lo hecho, se

fue a llorarlo a nuestra casa, donde estuuo algunos dias recogido, y hizo confes-